Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo [ = T

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~ Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né drejtoriné e Urbanizmit t& Komunés sé& Prishtinés éshté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02-133565/22
dt.10.06.2022, n& emér t& pronarit Enver Morina nga Prishtina dhe Investitori “EHW Invest’sh.p.k. nga Prishtina me
certifikaté t& biznesit ARBK 811848532, me pérfagésues Valon Vataj dhe Abdurrahim Hasani, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me B+P+3 dhe Ndértesa “2" me B+P+3, né kuadér t& Bilokut
urban “ZBM-03", Térésia “B" t& Planit Rregullues "Zona Ekonomike" né Prishtiné-PZHU-s&, konkretisht parcelave:
nr.1336-9, 1336-12 dhe 1336-13 ZK Prishting, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane” t&
prezantuar.

Me aplikacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né
pikén 2 t& nénit 18 t& Ligjit p&r ndérim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,“Organi kompetent njofton publikun dhe
mundéson komentet pér kérkesén e dhénies sé lejes s& ndértimit”. Komentet lidhur me kété propozim duhet té
dorézohen nga data 14.07.2022 deri me datén 28.07.2022 n& Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me B+P+3 dhe Ndértesa “2” me B+P+3

a.__ Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: Toké bujéqgésor -“Aré e Klasés 4 ” - Toké ndértimore
b. Vijamregulluese 0.0m’ Sipas Planit rregullues “Zona Ekonomike”
c. Vija ndértimore 5.0m’ Sipas Planit rregullues “Zona Ekonomike”

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés | 5.0m’/ 13m®
kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Anésor: 7.90m’/13m’ & 12.65m’/ 13m’
kufijt¢ anésoré dhe té pasmé t& parcelds kadastrale. Pasme : 15.15m*/13mm’& 9.35m’/13m’

f.  Pérqindja e sipgrfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e Kocficienti 1.2, ose 2,928.40m?, sip. ndértimore mbi toks
parcelés kadastrale (ISHP)

g Perqindja e sip&rfaqes bruto nd&rtuese mbi toké né proporcion me | 40%- ose 5=1,282m’ ¢ lejuar, S=732.10m* e propozuar
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

h.  Pérqgindja e sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e| 40% - ose $=1,282m? i lejuar dhe S=1,389.06m?
parcelés kadastrale (ISHGJ) propozuar

i. Pérqgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion | 60% ose S=1,925m? lejuar dhe S=1,800m? - propozuar,
me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN)

Jj- Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 39 VP né ndértesa
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qgasje t& pakufizuar n& rrugd publike dhe infrastrukturg publike? Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O]

m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé té madhe sesa zona pérreth?Po -0 Jo- ® Nuk
aplikohet - O Sqaro: it

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore n& zona t¢ mbrojtura, zona & vecanta ose zona té veganta té mbrojtura? Po -0  Jo-
Xl Nuk aplikohet -0 Sqaro:

Né bazé té Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kerkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring | dhe Il t& ndertimeve, neni
13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pé&rfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofroje pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& publikohet né;?- qe teé Komunés.
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N& t& gjitha komeﬁ/tet tuaja.duh pérshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé larté,
Nénshkrimi i Zyrarit;.
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